
Tetracyklin 

 

Tetracykliner (tetracyklin, oxytetracyklin og doxycyklin) er antibiotika, som hæmmer 

bakterievækst. De dæmper også betændelseslignende tilstande, som ikke er fremkaldt 

af bakterier. Tetracyklin anvendes bl.a. til behandling af acne og lignende hudlidelser. 

Tetracyklin bindes til kalk (fx i mælkeprodukter), jern, zink, magnesium og aluminium (fx 

i syreneutraliserende medicin). Indtagelse af disse mineraler vil nedsætte optagelsen af 

tetracyklin i tarmen og virkningen nedsættes eller udebliver helt. 

Behandling 

Tetracyklin tages som tabletter 1-2 gange dagligt med vand og sammen med et let 

måltid uden mælkeprodukter. Mælkeprodukter kan indtages 1-3 timer før eller efter 

tabletterne, uden at behandlingen påvirkes. 

Bivirkninger 

Tetracyklin ændrer tarmens naturlige bakterieflora. Det kan give forbigående luft i 

maven eller let forstoppelse/diarré. Hvis du oplever længevarende diarré, bør 

behandlingen stoppes og hudlægen kontaktes. 

Hos kvinder kan tetracyklin, ligesom anden type antibiotika, medføre ændring i skedens 

bakterieflora med overvækst af gærsvampe. I enkelte tilfælde viser det sig som svie og 

udflåd, der kræver svampebehandling. Tal med hudlægen om dette. I sjældne tilfælde 

ses øget lysfølsomhed med udslæt. 

Forholdregler 

 Hvis du er i anden antibiotikabehandling skal du holde pause i Tetracyklin-

behandlingen så længe 

 Roaccutan® og Neotigason® må ikke tages under Tetracyklinbehandlingen 

 Blodfortyndende medicin (Coumarin® og lignende) må kun efter aftale med 

lægen tages samtidig med Tetracyklin 

 Kvinder der tager P-piller, kan risikere at P-pillerne ikke er sikre den første 

måned under Tetracyklinbehandlingen. I denne periode bør suppleres med 

anden form for prævention. 

 Tetracyklin må ikke tages under graviditet og amning 

 Under langvarig Tetracyklinbehandling tilrådes vitamintilskud med almindelige 

multivitamintabletter. 



 Undgå solbadning under behandlingen. 

Links 

 https://www.indlaegssedler.dk/indlaegssedler/indlaegsseddel/36581   
 http://www.danderm-pdv.is.kkh.dk/dds/infofolders/tetra/tetra.pdf  
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